CÂMARAMUNICIPAL DE ARACAJU
ESTADO DE SERGIPE

REQUERIMENTO Nº

Autoria: Comissão de Educação, Cultura, Esportes e Lazer e Turismo

Senhor Presidente:

Requeiro à Mesa, na forma regimental e após ouvido o Plenário, que

seja enviado convite ao Senhor Ricardo Abreu, Secretário Municipal de

Educação, para comparecer no dia 06 de março do corrente ano, às 10h30, a

fim de prestar esclarecimentos à respeito do planejamento, do aumento do

número de vagas e do plano de atendimento das necessidades educacionais

das crianças que estão no cadastro reserva do município de Aracaju.

Palácio Graccho Cardoso, Aracaju, 28 de fevereiro de 2024.

PROFESSORA SÔNIA MEIRE SANTOS AZEVEDO DE JESUS
Presidente da Comissão de Educação, Cultura,

Esporte, Lazer e Turismo